CONTRATO N.° 099/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALièlífriífíAS
ESTADO DA BAHIA

IPREF^Ífí URA MUNICIP;U í.lt AUGOINHA^
iPiocuraúwía Juridíca AdmWstratíva PROJUTADf..l

Dod^o para entfKxioí- fto quo di&j>5o o artigo 6 '
paríVjmfü únlai t^-a if íío8(V83 c^íjo o roourrA*

fírnuKíO oiitre o Ms-inídpío ô
foi " •

ánpfüfitMj (wc«u:

eHí:i AHIOft'..'» 5 DA PROJU - AD?

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, GGS INDÚSTRIA, COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,
RG n.a 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e a GGS

INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS.LTDA inscrita no CNPJ sob n® 03.230.915/0001-81, com sede na

Rua Vereador Demócrito de Lima Soares, n® 76, Centro - Feira de Santana, representada pela Sr-.
GRAZIELA CARNEIRO BULOS, brasileira, solteira, comerciante, Inscrita no CPF sob o n® 028.446.825-88,

portadora do RG n® 0998989185 SSP/BA, e pela Sr-. ANA NEUMA SILVA BULOS, brasileira, casada,
comerciante, inscrita no CPF sob o n® 337.325.665-87, portadora do RG n® 0205282725 SSP/BA, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.® 027/2020, fulcrada no art.
4® da Lei n°13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n® 926 .de 2020, conforme Processo
Administrativo n® 2986/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONFECÇÃO DE FARDAMENTO, ENXOVAL E
AQUISIÇÃO DE TRAVESSEIROS EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA OTIMIZAR O COMBATE AO
COVID 19 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

LOTE 01 - FARDAMENTO

1

CAMISA FEMININA manga curta com gola tipo pólo em tecido
PIquet, Branca, com punho nas mangas e gola, bordada, com
logomarca, conforme modelo em anexo.

UND 35 R$ 60,00 R$ 2.100,00

2

CAMISA MASCULINA manga curta com gola tipo pólo em tecido
PIquet, Branca, com punho nas mangas e gola, bordada, com
logomarca, conforme modelo em anexo

UND 35 R$ 60,00 R$ 2.100,00

3
CALÇA FEMININA SOCIAL - Em oxford com elastano, Verde
Sumo, bolsos traseiros, conforme modelo em anexo.

UND 35 R$ 54,00 R$ 1.890,00

4

CALÇA MASCULINA SOCIAL - Em oxford com elastano, Verde
Sumo, cintura reta 02 bolsos frontais (tipo faca), e passantes
para cinto, bolsos esquerdos traseiro, conforme o modelo em
anexo.

UND 35 R$ 58,50 R$ 2.047,50

5

JALECO MANGA LONGA FEMININO - Três bolsos frontais, em
tecido oxford na cor branca com frisos verdes, logomarca
colorida, bordada no bolso esquerdo superior conforme o modelo
em anexo

UND 30 R$ 91,20 R$ 2.736,00

ANA NEUMA SILVA

BULOS:33732566587

'binado deforma digital por ANA
•NEUMA SILVA BULOS:3373256658

Dados; 2020.05.07 14:45:01 -03'00'

OFICIAL
Prefeitura Municipal

de Alogoinhas

CONTRATOS

CONTRATOS

Ediçào 2.555 — Ano 12
03 de junho de 2020

Página 3

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°. 099/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.° 13.646.005/0001-38 - Contratada:
GGS Industria, Comércio e Serviços Ltda - CNPJ n°. 03.230.915/0001-81 - Procedimento Licitatório: Dispensa de
Licitação n.° 027/2020 - Objeto: confecção de fardamento, enxoval e aquisição de travesseiros em caráter
e^ergencial para otimizar o combate ao Covid 19 no município de Alagoinhas - Valor: R$ 228.978,50 (duzentos
e vinte e oito mil novecentos e setenta e oito reais e cinqüenta centavos) - Data de Assinatura: 06/05/2020.

Contrato n°. 108/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.° 13.646.005/0001-38 - Contratada:
Salvadçr Comércio e Serviços de Peças e Acessórios para Veículos Ltda - CNPJ n°. 02.805.041/0001-80 -
Prpcedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.° 023/2020 - Objeto; contratação de empresa especializada pára
manutenção preventiva e corretiva em grupos geradores do Hospital Maternidade João Carlos Meireles Paolilo e
vigilância sanitária de Alagoinhas/BA-Valor: R$ 29.997,94 (vinte e nove mil novecéntos è noventa e sete reais e
noventa e quatro centavos) - Data de Assinatura: 21/05/2020.

Certificação Digital: MZU51MXX-BUYSVACS-T498XHUE-7BU3SSQO
^ Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/aiagoinhas

Documento assinado digitalmente conforme MP n-2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui ainfra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -iCP Brasil